рефинансируются.

Рыночный риск

Рыночный риск включает риск изменения
процентной ставки, валютный риск и другие
ценовые риски, которым подвержена Компания.
В 2019 году не произошло существенного
изменения в составе этих рисков и методах
оценки и управления этими рисками в Компании.

уязвимость Компании в отношении изменения
процентных ставок и влияние на прибыли
Компании.

Р у к о в о д с т в о К о м п а н и и о с у щ е с т в л я е т
мониторинг процентной маржи Компании и
считает, что Компания не несет существенного
р и с к а и з м е н е н и я п р о ц е н т н о й с та в к и и
соответствующего риска в отношении денежных
потоков.

Процентный риск

Для управления процентным риском Компания
использует периодическую оценку потенци-
альных убытков, которые могут быть понесены в
результате негативных изменений конъюнктуры
рынка.

В приведенной ниже таблице представлен
анализ чувствительности к процентному риску,
который был сделан на основе изменений,
которые были обоснованно возможными.
Степень этих изменений определяется руковод-
ством и отражается в отчетах об управлении
риском, которые представляются ключевому
управленческому персоналу Компании.

Ставка Ставка Ставка Ставка

Влияние на капитал:

Чистое влияние на капитал (567,943) 739,310 (1,264,662) 1,868,103

31 декабря 201 года 31 декабря 201 года9 8

Чистое влияние на прибыль или убыток (2,331,892) 3,292,321 (2,482,861) 3,934,636

Влияние на прибыль или убыток до налогообложения:

Ставка Ставка Ставка Ставка
процента +3% процента -3% процента +3% процента -3%

Активы:
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой (2,331,892) 3,292,321 (2,482,861) 3,934,636
стоимости через прибыль или убыток

31 декабря 201 года 31 декабря 201 года9 8

процента +3% процента -3% процента +3% процента -3%

Активы:
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой (567,943) 739,310 (1,264,662) 1,868,103
стоимости через прочий совокупный доход

Валютный риск

Валютный риск представляет собой риск
изменения стоимости финансового инструмента
в связи с изменением курсов обмена валют.

Финансовое положение и денежные потоки
Компании подвержены воздействию колебаний
курсов обмена иностранных валют. Информация
об уровне валютного риска Компании пред-
ставлена далее:

Казахстанский Долл. США Прочая 31 декабря
тенге 1 долл. США= валюта 2019 года

382.59 тенге Итого

Средства в банках 369,887 - - 369,887
Финансовые активы, оцениваемые по 16,885,669 5,972,036 32,187 22,889,892

справедливой стоимости через